[bookmark: _GoBack]ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№722										от 24.12.2025г.

О внесении изменений в решение Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 13.07.2012 года №70 «О Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений городского округа город Арзамас, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления городского округа город Арзамас Нижегородской области
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 30 Устава городского округа город Арзамас Нижегородской области, с целью упорядочения и повышения качества правовой базы городского округа город Арзамас Нижегородской области,

городская Дума городского округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 13.07.2012 года №70 «О Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений городского округа город Арзамас, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления городского округа город Арзамас Нижегородской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:
«О Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений городского округа город Арзамас, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа город Арзамас Нижегородской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
1.2. В пункте 1 решения слова «официальных сайтах» заменить словами «официальном сайте».
2. Внести в приложение 1 к решению «Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений городского округа город Арзамас, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления городского округа город Арзамас Нижегородской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее – Порядок) следующие изменения:
2.1. В наименовании Порядка слова «официальных сайтах» заменить словами «официальном сайте».
2.2. В пункте 1 Порядка:
2.2.1. в абзаце первом слова «официальных сайтах» заменить словами «официальном сайте», слова «далее – официальные сайты» заменить словами «далее – официальный сайт»;
2.2.2. в абзаце втором после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,».
2.3. В пункте 2 Порядка:
2.3.1. в абзаце первом слова «официальных сайтах» заменить словами «официальном сайте»; после слов «размещаются и» дополнить «общероссийским и (или) региональным»;
2.3.2. в подпункте «г» слова «(должность руководителя муниципального учреждения городского округа город Арзамас Нижегородской области)» исключить.
2.4. В абзаце первом пункта 3 Порядка слова «официальных сайтах» заменить словами «официальном сайте»; после слова «представляемых» дополнить словами «общероссийским и (или) региональным».
2.5. В пункте 4 Порядка слова «арзамас.рф» заменить словами «arzamas.nobl.ru».
2.6. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Сведения для размещения на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области и контрольно-счетной палаты городского округа город Арзамас Нижегородской области, их супругов и несовершеннолетних детей, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленные муниципальными служащими, представляются в отдел муниципальной службы и кадровой работы департамента организационно-кадровой работы администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области кадровыми службами соответствующих органов местного самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.».
2.7. В пункте 6 Порядка после слов «поступления запроса от» дополнить словом «общероссийского и (или) регионального».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Арзамасские новости».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городской Думы городского округа по правовым вопросам и взаимодействию со средствами массовой информации.

Председатель городской Думы			Мэр города Арзамаса
городского округа

____________________ И.А. Плотичкин	____________________А.А. Щелоков
2